第 1285回 （本年度 14回）

平成 26年 10月 9 日（木） 早朝例会

職業奉仕・米山月間

点  鐘  小 林 正 樹 会 長

司  会   若 狭 滋 則 会場監督

唱  和 「四つのテスト」

会員出席報告 仁上 喜久夫 出席委員長

本日の欠席者：古越会員、黒澤会員、都倉会員

お客様紹介 小 林 正 樹 会 長
長戸 隆彦様

地区米山学友委員･

川崎中ＲＣ

万 琳静様

ゲストスピーカー･

米山学友･理事

クルーズ由美子様（川崎北ＲＣ）

ANGKOOLCHAROENPORN

PATCHAYA

（パチャヤ）様

1999-2000年度

青少年交換学生

本日のミニ情報 小 林 正 樹 会 長

ロータリー米山記念奨学会について

日本で初めて誕生した東京ロータリークラブの初代

会長、米山梅吉氏の功績を記念して命名された日本のこ

の独自の奨学金制度です。民間では日本最大級です。

第 2590 地区は、例年、全国で最高水準の寄付金を拠

出して、日本で学ぶ私費留学生を応援しています。日本

の文化、日本人の心を留学生に伝え、世界の平和と発展

に貢献することを目的とします。

会長報告  小 林 正 樹 会長（ 10月 16日）

１．理事会報告

 ①会長案件
・ガバナー公式訪問についての打合せ

 ・職業分類の見直しを行い、下記３会員の新しい職業
分類は次のとおり承認となりました。

 ・小泉正博会員：不動産賃貸
 ・徳安久是会員：ファイナンシャルプランナー
 ・山本 剛会員：ホテル業

 ②クラブ奉仕委員会より
・10月 11月のプログラム承認

 ③職業奉仕委員会より
・職場訪問：平成 27年 1月 22日の日程で調整

 ④社会奉仕委員会より
・地区補助金事業について

  地区より、160,038円の補助金が振込となりました。
社会奉仕委員会予算より 40,000円の拠出承認
実施に向けて準備致します。

・中原区民祭での防犯ネット配布について
  10月 19日(日) 等々力緑地公園内 中央噴水広場に

11時 10分集合 配布開始は、11時 40分を予定。

 ⑤国際奉仕委員会より、
 ・イスラエル・パレスチナ両国の子供たちを日本に呼
 び交流会を行いたい。

 ⑥その他 ・例会場バッチ購入の件、承認

２．訃報
  第 2590地区パストガバナー（1995-96年度）

鈴木清次氏（川崎西 RC）が 10月 9日ご逝去されま
した。（享年 82才）故人のご冥福をお祈りし、ここ
に謹んでお知らせ申し上げます。

  通 夜：2014年 10月 18日(土)午後 6時～7時
  告別式：2014年 10月 19日(日)午前 10時～11時
  式 場：日蓮宗 宗隆寺（溝口 2-29-1）

３．地区より、2015-16年度第 2グループガバナー補佐
 の委嘱状が届きました。

  小泉正博会員、よろしくお願いいたします。

本 日
会 員 数 出 席 欠 席 出 席 率

２４名 １６名 ８名 ８０．００％

前々回(9月 25 日)欠席 7名 Make up 1名 ８５．７１％

川崎中原ロータリークラブ会報 川崎中原ロータリークラブ会報

◆例会場 ホテル精養軒 木曜日 PM12:30～（第 2 週 AM7:30～）TEL:044-711-8855（東横線 武蔵小杉駅徒歩 3 分）

KAWASAKI NAKAHARA R.C. WEEKLY／2014～2015

会長・小林 正樹  幹事・高瀬 建夫  会場監督・若狭 滋則  会報委員長・都倉 八重子

事務所・〒211-0063 川崎市中原区小杉町 3-70-4 ホーユウパレス武蔵小杉 104
TEL.044-722-7282 FAX.044-722-0066 E-mail:info@nakahara-rc.com

『ロータリーに輝きを』 ＬＩＧＨＴ ＵＰ ＲＯＴＡＲＹ

ＲＩ会長 ゲイリーC.K.ホァン 第２５９０地区ガバナー 大野 清一

幹事報告  髙 瀬 建 夫 幹事（10 月 16 日）

１．地区より、10月 27日(月)雑誌委員長会議開催にあ
たり、グループ討議の資料が届いております。

２．他クラブ例会臨時変更
●川崎百合丘 RC
10月 21日(火) 職場訪問移動例会
11月 11日⇒8日(土)地区大会

●川崎高津 RC
10月 23日(木) 一泊親睦移動例会
 熱海ニューフジヤホテル
10月 30日(木) 休会
11月 6日⇒8日(土) 地区大会参加 ﾊﾟｼﾌｨｺ横浜

●川崎中央 RC
10月 27日(月) 例会後職場訪問森永製菓鶴見工場

●川崎稲生 RC
11月 21日(金) 移動例会座禅例会 福昌寺

３．他クラブ会報の回覧   新川崎 RC

卓  話  米山学友･理事 万  琳 静様

おはようござ

います。学友

の中には、社

会に出て活躍

している人も

たくさんいま

すが、私は今、

日本で学生を

しています。

今日は私の体

験談を話した

いと思います。

私は 2009 年

からの 1 年間

と、2011年か

ら現在に至る

ものと、2回留学をしています。この 2回の留学を、そ

の時の環境、勉強内容、人との交流、世界観、自己評

価の 5 つの点で比較してお話ししたいと思います。最

初の留学では、日本と中国の関係が「ハネムーン」と

言われていた時期で、中国でもうらやましがられたし、

日本でも皆さんがとても親切にしてくださいました。

学校の環境も政府の奨学金をもらい、交換留学生とし

てきたのでとてもよかったです。勉強面でも生活面で

も困りませんでした。日本語を専攻していましたので

勉強以外にも、人と交流し、文化を理解しようとして

いました。学校の配慮もあったと思いますが、中国が

好きで留学生に理解のある人たちと勉強できました。

私の出身は中国の成安で、都会ではありませんでした。

日本にきて初めて「世界を見た」という感じでした。

自己評価してみると、深く考えず楽しく過ごせればい

いと 1年間を過ごしたと思います。2011年に来たとき

には環境がすっかり変わっていて、日中関係も悪くな

っていました。現在の学んでいる日本女子大は留学生

が前より多くなく、また自費留学で、サポートが以前

の留学時とは違いました。しかし 2 回目の留学は前回

よりも目的意識を持って専攻も変え、高齢者福祉を勉

強するためにきました。

この卓話の続きはクラブ事務所に保管してあります、

必要な方は事務局までご連絡ください。

ニコニコ報告   仁上喜久夫 親睦委員長

長戸 隆彦様 （川崎中 RC）

日頃より川崎中原クラブ様には米山記念奨学事業に

ご理解、ご協力をいただき感謝申し上げなす。本日は、

米山月間にあたり、学友理事 万 琳静 と参りました。

米山 元章様（川崎北 RC 会長）

横山 芳春様（川崎北 RC 幹事）

小澤 秀昭様（川崎北 RC）

 お世話になります。

小 林 正 樹会長・髙 瀬 建 夫幹事

すっかり秋めいてきました。先日ロータリーチャリティー

ディナーパーティーに会長と行ってきました。辺見マリさ

ん 66歳、園まりさん 70歳、2人共、年齢のわりには声も

よく出るし、豊かな感性、姿勢がすごくいい、そして若い、

見習いたい。今日は万 琳静さん、宜しくお願いたします。

山田 一之 会員

パチャヤの元気な姿を見てみんな安心したよ。また日本に

来た時は遊びにおいで！うち中で待っているよ。

河合 束 会員

当クラブの最初の交換学生、パチャヤさんを連れてき

ました。11日には帰国します。
戸張 裕康 会員

先週の台風はちょうど新城の「例大祭」にぶつかり大

変でした。神輿などは決行して大雨の中、かついでく

れました。本当にありがたかったです。

SAA 一同

米山学友の万琳静さん、本日の卓話よろしくお願いいた

します。パチャヤお元気そうで今後が楽しみですね！

「みんなニコニコ」

万 琳静さん、パチャヤさんようこそ！

徳安 久是 会員・市川 功一 会員・小泉 正博 会員

会田 公雄 会員・原  秀元 会員・松川 正二郎 会員

親睦委員会 仁上喜久夫親睦委員長

 月に 1 回の早朝例会です。すがすがしい気持ちで参加で

きて幸せです。

ニコニコボックス 本日 26,000 円 累計 302,000 円

記念日ニコニコ 本日 0 円 累計 25,000 円